ideia de estratégias cooperativas e o movimento de formação de redes. Ainda nesse período, os anos

de 2006 e 2007 representaram o maior número de redes fundadas - 31 e 29, respectivamente. 

A N O  D E  F U N D A Ç Ã O

Resultados Gerais

Os resultados também mostram que novas redes foram criadas na última década. Cento e vinte e

quatro (124) redes em setores como autopeças, farmácias, materiais de construção e

supermercados têm de 1 a 10 anos.  Ainda, 6 redes foram formadas durante a crise sanitária e

econômica do COVID-19. 

R E D E S  F O R M A D A S  N A  Ú L T I M A  D É C A D A